

FECHA DE SUSCRIPCIÓN			CONTRATO ADMINISTRATIVO DE ADQUISICIÓN DE BIENES Y/O SERVICIOS		NÚMERO DE CONTRATO
DÍA 31	MES 12	AÑO 2013			SSC/DGAS/DGSPYT/116/2013
DATOS GENERALES DEL PROVEEDOR					
NOMBRE, DENOMINACIÓN O RAZÓN SOCIAL: "CLOTHES & MORE IS" S.A. DE C.V.					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA MORAL COLECTIVA: Escritura Pública Número 56,137 (Cincuenta y Seis Mil Ciento Treinta y Siete), Libro 816 (Ochocientos dieciséis), de fecha ocho de mayo del dos mil trece, pasada ante la fe del Lic. Emiliano Zubiria Maqueo, Notario Público Número 25 (Veinticinco), con residencia en México, Distrito Federal.					
REGISTRO FEDERAL DE CONTRIBUYENTES: GVE020822K37		CLAVE UNICA DE REGISTRO DE POBLACIÓN:		NACIONALIDAD: Mexicana.	
DOMICILIO FISCAL (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL, LOCALIDAD, MUNICIPIO Y ENTIDAD FEDERATIVA): Blvd. Manuel Ávila Camacho 995 403 Bosque de Echegaray Naucalpan de Juárez					
DOMICILIO EN EL ESTADO DE MÉXICO (CALLE, NÚMERO, COLONIA, CODIGO POSTAL Y LOCALIDAD):					
TELEFONO: (55) 56042393		TELEFAX:		CORREO ELECTRÓNICO (E-MAIL): gabriela.quintanar@gmail.com	
NOMBRE DEL REPRESENTANTE: C. JOSE ANTONIO GARCIA PELAYO					
INSTRUMENTO QUE ACREDITA LA CONSTITUCIÓN DE LA PERSONA MORAL COLECTIVA: Escritura Pública Número 56,137 (Cincuenta y Seis Mil Ciento Treinta y Siete), Libro 816 (Ochocientos dieciséis), de fecha ocho de mayo del dos mil trece, pasada ante la fe del Lic. Emiliano Zubiria Maqueo, Notario Público Número 25 (Veinticinco), con residencia en México, Distrito Federal.					
DATOS GENERALES DE LA ADJUDICACIÓN					
GIRO COMERCIAL: 2721 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL.			SUBGIRO COMERCIAL: 2721E CALZADO DE SEGURIDAD.		
UNIDAD ADMINISTRATIVA: DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y TRANSITO, DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.					
NÚMERO DE REQUISICIÓN: SSC/SRMDAS/144/2013	PROCEDIMIENTO ADQUISITIVO: Adjudicación Directa AD/SSC/DGAS/074/2013	LEGISLACIÓN APLICADA (ESTATAL O FEDERAL): Estatal.	ACUERDO O DICTAMEN DE ADJUDICACIÓN (NÚMERO Y FECHA): AD/SSC/DGAS/CADQ/074/2013 del 30 de Diciembre del Dos Mil Trece.		
TIPO DE GASTO (CORRIENTE O DE INVERSIÓN): Inversión	ORIGEN DE LOS RECURSOS (ESTATAL, FEDERAL O CONCURRENTENTE): Concurrente	PARTIDA PRESUPUESTAL: Oficio número 203200-AGIS-FASP-0502/13 de fecha 31 de Mayo de 2013, Partida 2721.			
ELEMENTOS BÁSICOS DE LA CONTRATACIÓN					
OBJETO DE LA ADQUISICIÓN: "CALZADO PARA PERSONAL OPERATIVO".					
PLAZO DE ENTREGA: Dentro de los 90 días naturales posteriores a la firma del contrato.					
LUGAR DE ENTREGA: En el Almacén General de la Secretaría de Seguridad Ciudadana ubicado en Av. México No. 48 Barrio la Concepción, San Mateo Atenco, Estado de México.					
IMPORTE TOTAL DE LA ADQUISICIÓN: \$ 11'833,145.00 (Once millones ochocientos treinta y tres mil ciento cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.) incluye el Impuesto al Valor Agregado.					
FORMA DE PAGO: El pago será a los 20 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.					
PLAZO DEL PAGO: El pago será a los 20 días hábiles posteriores a la fecha de ingreso a la Dirección General de Tesorería de los documentos respectivos debidamente soportados y requisitados, no aplicara el pago de anticipos ni el reconocimiento de intereses.					
ANTICIPO: No hay anticipo, por lo que queda sin efectos la cláusula Quinta contenida en el reverso del presente contrato.					
AJUSTE DE PRECIOS: Los precios son fijos durante la vigencia del contrato, por lo que queda sin efecto la clausula Sexta contenida en el reverso de presente contrato.					
GARANTÍA DE CALIDAD DE LA ADQUISICIÓN (PLAZO): El Proveedor garantizará la calidad de los bienes y/o servicios, comprometiéndose a cumplir estrictamente con las condiciones establecidas en el presente contrato y sus anexos correspondientes.					
GARANTÍA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO (TIPO E IMPORTE): El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los diez días hábiles posteriores a la suscripción del contrato a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía de cumplimiento del presente contrato, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 1'183,314.50 (Un millón ciento ochenta y ocho mil trescientos ochenta y tres pesos 50/100 M.N.), con vigencia de un año.					
GARANTÍA CONTRA DEFECTOS O VICIOS OCULTOS: El Proveedor entregará a la Secretaría de Seguridad Ciudadana sito calle 28 de Octubre S/N, esq. Fidel Velázquez, Col. Vértice, Toluca, Estado de México, C.P. 50150, dentro de los cinco días naturales posteriores a la entrega total de los bienes, a través de fianza, cheque certificado o cheque de caja, la correspondiente garantía contra defectos o vicios ocultos, expedida a favor del Gobierno del Estado de México equivalente al 10% del importe total del contrato, por un monto de \$ 1'183,314.50 (Un millón ciento ochenta y ocho mil trescientos ochenta y tres pesos 50/100 M.N.), con vigencia de un año.					
PENAS CONVENCIONALES (INCUMPLIMIENTO Y RESCISIÓN): Las referidas al reverso del presente contrato.					
ANEXOS DEL CONTRATO					
ANEXO UNO: DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS.					
OBSERVACIONES					
Queda sin efectos la cláusula tercera del contenido al reverso del presente contrato, por no tratarse de un contrato abierto. Queda sin efectos el párrafo segundo de la cláusula octava del contenido al reverso del presente contrato.					
VALIDACIÓN DEL CONTRATO (ANVERSO Y REVERSO)					
POR EL CONTRATANTE			POR EL PROVEEDOR		
L.C.P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD CIUDADANA.			C. JOSE ANTONIO GARCIA PELAYO REPRESENTANTE LEGAL		

ANEXO UNO

NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO (IVA INCLUIDO)	
					UNITARIO	TOTAL
1	21071	<p>BOTA NAVAJERA</p> <p>Especificaciones técnicas (se acepta una tolerancia de +/- 3% en medidas generales)</p> <p>Bota con cierre lateral interno de metal color negro de 23 cm +/- 5mm. Técnica de fabricación; Montado/pegado. Altura: 24 cm +/- 0.5 cm, del piso del tacón a los límites del tubo. Horma: Recio EE amplia. Corte: piel de ganado vacuno, flor entera. Terminado: semi-mate. De 1.8 a 2.0 mm color negro.</p> <p>Bullón externo: malla poliéster negro de 4.2 cm de alto +/- 0.5 cm. Alto +/- 0.5 cms medio desde su parte más ancha. Forros: En chinela textil en color negro. Forro completo para el resto del interior de la bota de malla textil color negro 3 mm con soporte de confort. Lengüeta: malla poliéster negro. Planta: suajada sin cambrellón. Plantilla: textil con acojinamiento de eva 6 mm. Contrafuerte: Fibra con termoplástico termoconformable. Casco: Fibra con termoplástico termoconformable. Relleno de tubo: látex 15mm. Espesor. En lengüeta: espuma de 10 mm. Suela: Patín de hule vulcanizado bicolor. Entresuela: poliuretano. Counter: T.P.U. negro soporte talón. Costuras de Hilo: de material poliéster negro #0. Ojillos: redondos tipo barrenado pavón 5 por lado, herraje triangular, metálico pavonado 2 por lado, herraje gancho: metálico pavonado 2 por lado. Agujeta: 180 cms. Con alma de algodón, para bota color negro con herretes de plástico al final. Empaque: por par en caja de cartón individual de una sola pieza 34.5 x 35 x 12.5 El calzado deberá llevar etiqueta respuntada en forro de lengüeta que marca la talla fabricante, país de fabricación, modelo, para una adecuada conservación del producto y facilidad para apilamiento.</p> <p>Refuerzo: fibra de vidrio en área donde se posicionan los ojillos y herrajes para soporte.</p> <p>En la plantilla llevará un código óptico de seguridad (COAS) el cual va adherido térmicamente. Así mismo llevará en la lengüeta, suela y plantilla las siglas SSC.</p> <p>Debe cumplir con las normas: NOM-113-STPS-2009 (APÉNDICE A). NOM-113-STPS-2009 (APÉNDICE C). NOM-020-SCFI-1997.</p>	PAR	4,216	\$1,050.00	\$4'426,800.00
2	21072	<p>BOTA TIPO FEDERICA</p> <p>Especificaciones técnicas (se acepta una tolerancia de +/- 3% en medidas generales)</p> <p>Corte recto y ancho en todo el tubo, diseño: de 4 piezas: chinela, talón, tubo de una sola pieza revolteado en las partes superior el cual se une a la chinela y talón por medio de doble respunte y tira de refuerzo unida al tubo por medio de respunte en su contorno.</p>	PAR	340	\$1,880.00	\$639,200.00

PROG SVC	VERIFICACION	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	DE MEDIDA	SOLICITADA		
					UNITARIO	TOTAL
		<p>Corte: cuero ganado vacuno flor corregida, terminado brillante camaleón de 1.8 a 2.0mm, de espesor, altura: 45 cm. +/- 1.0 cms medidos desde la base del tacón hasta la parte superior del tubo por la parte posterior.</p> <p>Suela: de cuero curtido al vegetal con el canto en color negro y steam veteada en el área del piso.</p> <p>Forro en tubo: cuero ganado vacuno flor entera de 1.6 a 1.8 mm, de espesor en color natural.</p> <p>Forro en chinela: cuero ganado vacuno flor corregida de 1.2 a 1.4 mm, de espesor pigmentado en color negro.</p> <p>Forro en talón: cuero ganado vacuno flor corregida de 1.2 a 1.4 mm, de espesor pigmentado en color negro unido al forro del tubo por medio de una doble pespunte en su contorno.</p> <p>Planta: cuero curtido vegetal de 3 a 4 mm de espesor.</p> <p>Relleno: corcho aglutinado con adhesivos sintéticos.</p> <p>Plantilla: únicamente en el área del talón de cuero ganado vacuno flor entera de 1.6 a 1.8 mm, de espesor en color natural, adherido a la talonera mediante adhesivos.</p> <p>Talonera: de etil vinil acetato (eva) color gris oscuro unida a la planta por medio de adhesivos.</p> <p>Contrafuerte: termoplástico.</p> <p>Casco: termoplástico.</p> <p>Cambrillón: acero doble vena.</p> <p>Tacón: de plástico rígido. Tapa: de hule con dibujo antiderrapante.</p> <p>Cerco: cuero ganado vacuno de 2 mm de espesor mínimo.</p> <p>Horma: triple EEE.</p> <p>Sistema de construcción: Good year welt 360 grados.</p> <p>Particulares: en el interior de los tubos cada bota llevará dos jaladeras de prolipropileno de 1.5 cms. De ancho mínimo unida a los forros por medio de costura con refuerzo tipo paracaídas en la parte baja de la cinta, en la parte exterior de la bota a la altura de talón llevará un injerto de cuero de redondo de 1.0 a 1.5 cms. De diámetro colocado mediante remache metálico el cual sirve para sostener al acicate, la unión de la chinela con el talón es mediante costura tipo francesa mediante triple pespunte, el calzado deberá contener impresos de forma indeleble en el forro la talla, lote, y modelo del mismo, así mismo deberá estar etiquetado de acuerdo a la nom-020-scfi-1997. Llevará un código óptico de seguridad (COAS).</p> <p>Debe cumplir con las siguientes: NOM-113-STPS-2009 (APÉNDICE A). NOM-113-STPS-2009 (APÉNDICE C). NOM-020-SCFI-1997.</p>				
3	21073	<p>ZAPATO TIPO CHOCLO</p> <p>Especificaciones técnicas (se acepta una tolerancia de +/- 3% en medidas generales)</p> <p>Tipo choclo para caballero, de color negro, terminado semi-mate. Técnica de fábrica: montado/pegado.</p> <p>Altura: 12.0+/-0.5 cm, del piso del tacón a los límites del tubo.</p> <p>Horma EE amplia.</p> <p>Corte: Piel de ganado vacuno-flor entera terminado semi-mate, 1.8 a 2.0 mm.</p> <p>Bullón: Externo de piel de 1.5 de alto+/-0.5 cm. Medido desde su parte más ancha.</p> <p>Forros: En chinela textil en color negro.</p> <p>Forro completo para el resto del interior del zapato de malla textil color negro 3mm con soporte de confort.</p> <p>Planta: Celulosa especial para calzado preformada con alma de cartón 4mm y con cambrellón.</p> <p>Plantilla: textil con acojinamiento de eva 4 mm.</p> <p>Contrafuerte: fibra con termoplástico termo-conformable.</p> <p>Casco: fibra con termoplástico termo-conformable.</p> <p>Relleno: Tubo látex 10 mm. En lengua esponja virgen 5 mm.</p> <p>Suela: Hule vulcanizado bicolor con cerco p.v.c. con costura decorativa.</p>	PAR	9,207	\$735.00	\$6'767,145.00

NO. PROGRESIVO	CLAVE DE VERIFICACIÓN	ESPECIFICACIONES DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD SOLICITADA	PRECIO IVA INCLUIDO	
					UNITARIO	TOTAL
		<p>Costuras de hilo de material poliéster negro. Ojillos: metálicos redondos pavonados, 4 por lado. Agujeta: 90 cms. Para choclo color negro con herretes de plástico al final. Empaque: por par en caja de cartón individual de una sola pieza, 33.0x26.0x12.5 cms. Suela: con rellenos de eva anti-impacto punta 5mm dureza 70 grados y talón 18 mm. dureza 70 grados. Refuerzo: Fibra de vidrio en talones para soporte del ojillado.</p> <p>El calzado deberá llevar etiqueta respuntada en forro de lengüeta que marca la talla fabricante, país de fabricación y modelo. Para una adecuada conservación del producto y facilidad para apilamiento.</p> <p>En la plantilla llevará un código óptico de seguridad (COAS), el cual va adherido térmicamente. Así mismo llevará en lengüeta, suela y plantilla las siglas SSC</p> <p>Debe cumplir con las normas: NOM-113-STPS-2009 (APÉNDICE A). NOM-113-STPS-2009 (APÉNDICE C). NOM-020-SCFI-1997.</p>				
					IMPORTE TOTAL	\$11'833,145.00

VALIDACIÓN DEL ANEXO

POR EL CONTRATANTE	POR EL PROVEEDOR
L C P. EDGAR RICARDO SIERRA VARELA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA.	C. JOSE ANTONIO GARCIA PELAYO REPRESENTANTE LEGAL.